

PROTOKÓŁ 0012.4.5.2018
z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu
w dniu 15 marca 2018 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130 A.
Czas posiedzenia Komisji: 15.35 - 16.20.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Anna Toborowicz oraz Radny Mirosław Kolb – usprawiedliwieni.

Porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia.
- 2.** Przyjęcie porządku obrad.
- 3.** Sprawy bieżące:
 - Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,
 - Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,
 - Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dot. zwiększenia o 0,5 etatu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego,
 - Odpowiedź na wniosek Komisji dot. pozostawienia Hotelu „Omega” jako budynku hotelowego w tym samym kształcie.
- 4.** Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej.
- 5.** Wolne głosy i wnioski.
- 6.** Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r.; 23 listopada 2017r.; 28 listopada 2017r.; 30 listopada 2017r.; 14 grudnia 2017r.; 20 grudnia 2017r. oraz 17 stycznia 2018r; 15 lutego 2018r i 22 lutego 2018r.
- 7.** Zakończenie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcia posiedzenia dokonał Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu – Andrzej Matusiak. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Ad.3

Sprawy bieżące:

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęło głosami za – 0, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęło głosami za – 0, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.

- Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dot. zwiększenia o 0,5 etatu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego.

Komisja zapoznała się z pismem.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu poinformował, że w sprawie MOS-u będzie złożony wniosek na sesji.

- Odpowiedź na wniosek Komisji dot. pozostawienia hotelu „Omega” jako budynku hotelowego w tym samym kształcie.

Komisja zapoznała się z pismem.

Ad.4

Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Mamy informację z mediów, że została otwarta filia biblioteki na Przyjaźni.
Co jeszcze się zmieniło na plus, a co na minus?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Chciałam przedstawić Państwu co jest naszym sukcesem oraz jakie mamy problemy. Naszym dużym sukcesem jest to, że za ubiegły rok Biblioteka naszego miasta znalazła się na II miejscu według agregatowego indeksu aktywności bibliotek samorządowych w powiatach grodzkich. Mamy II miejsce za Biblioteką w Jaworznie. Budynek Biblioteki w Jaworznie jest w centrum gdzie są przystanki autobusowe, jest również kawiarnia. Na wejściu Biblioteki jest bramka przez którą się przechodzi i osoba, która przejdzie jest liczona. Na 100 mieszkańców w naszym mieście 25 jest czytelnikami naszej Biblioteki. Ta liczba spadła od zeszłego roku, ale zmniejszyła się również liczba mieszkańców. Wszystkich czytelników w zeszłym roku było 22 578. W Katowicach jest 18 czytelników na 100 mieszkańców, w Rybniku 18 czytelników na 100 mieszkańców, a w Żorach 13 czytelników na 100 mieszkańców. Liczba udostępnień na 100 mieszkańców w Bibliotece wynosi 437, przy średniej wojewódzkiej 351 i średniej w powiatach grodzkich 350. Obciążenie pracownika w Miejskiej Bibliotece Publicznej to 502 czytelników na 1 etat przeliczeniowy, w województwie śląskim średnia wynosi 391 czytelników, a w powiatach grodzkich – 430.

Liczba udostępnień na 1 etat przeliczeniowy w Bibliotece to 8717, średnia wojewódzka to 8117.

Szczegółowe informacje znajdują się w *Sprawozdaniu merytorycznym z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju w 2017 roku* stanowiącym Załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Dyrektor poinformowała również, że Biblioteka zakupiła audiobooki i subskrybuje dostęp do zasobów czytelni internetowej IBUK LIBRA w ramach Śląskiego Konsorcjum IBUK i ma dostęp do 2 500 egzemplarzy książek za kwotę 4 tysięcy złotych. Cena książki na którą jest zawarta umowa na jeden rok to cena książki detalicznej, która jest w księgarni oraz usługa 23%. Biblioteka wchodzi w procedurę zapytania o cenę zgodnie z ilością pieniędzy jakie wydaje i wtedy z tych procedur od kilku lat otrzymuje 40% zniżki do ceny, która jest w księgarni. Przeciętna cena książki to 18 złotych, średnia to jest 22 złote, ale to wynika również z tego, że nie jest kupowanych dużo książek popularnonaukowych, ze względu na mniejsze zapotrzebowanie. Biblioteka subskrybowała dostęp do zasobów czytelni internetowej IBUKA LIBRA. Znajduje się to w Bibliotece Narodowej. W dniu dzisiejszym na Politechnice Gliwickiej są dwie osoby, które szkolą umiejętność poruszania się w tym systemie. Do jednego komputera Biblioteka dostanie oprogramowanie dzięki któremu będzie można mieć elektroniczny dostęp do wszystkie książek popularno-naukowych z Narodowej Biblioteki. Biblioteka posiada 35 tysięcy zbiorów muzycznych na krążkach CD i DVD. Posiada również taśmy i czarne krążki winylowe, ale taśmy są kasowane i tym roku również część zostanie skasowana. Biblioteka posiada

również czytaki na których można nagrać książki np. 70 tytułów i są one wypożyczone z projektu. Jeżeli zostaną zniszczone to Biblioteka otrzymuje nieodpłatnie nowe, jest to związane z Polskim Związkiem Niewidomych, ale te zbiory są również udostępnione innym osobom. Na czytaku znajduje się książka w wersji czytanej. Biblioteka zakupi również nową wersję programu PROLIB.

Pani Dyrektor poinformowała o wydarzeniach kulturalnych. Szczegółowe informacje znajdują się *Sprawozdaniu merytorycznym z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju w 2017 roku* stanowiącym Załącznik do niniejszego protokołu.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Otrzymaliśmy 3 projekty z Ministerstwa Kultury na działania kulturalno - edukacyjne. Prowadzimy również szkolenia, które są organizowane dla naszych dorosłych mieszkańców, ale również i dla młodszych. Od 2002 roku uczymy umiejętności korzystania z różnych portali. Problemy mamy te same od lat. Problemem jest rozbudowa Biblioteki, która była wybudowana w roku 1974 jako filia. Biblioteka ma jeden ciąg komunikacyjny do którego Straż Pożarna ma zastrzeżenia. Jest to korytarz w którym są m. in. sztalugi i krzesła. Do tego pomieszczenia jest przypisane 9 osób. Klatka schodowa nie spełnia odpowiednich warunków i przemieszczanie się z osobą niepełnosprawną jest problemem. Klatka jest za wąska według przepisów budowlanych. Te przepisy są coraz bardziej rygorystyczne, ale również są stawiane wysokie wymagania, jeżeli to jest budynek użyteczności publicznej. Nie mamy żadnego magazynu na książki, kartony, tylko jeden wąski korytarz. Tak wyglądają nasze warunki pracy. Najtrudniejsze warunki pracy są w Bibliotece Głównej. Musiałam z stamtąd wyprowadzić zbiory muzyczne na ulicę Opolską. Pomaga nam w tym MOSiR i dzięki uprzejmości dyrektorstwa kierowca przewozi na przyczepie metalowe regały, które są skręcane na ulicy Opolskiej. Obiekt opuścimy w najbliższym czasie, będę czekała na decyzję dotyczącą tego co mogą zrobić z tym obiektem. W okresie silnego mrozu mieliśmy awarię i zalało nas na wysokość 20 centymetrów. Ogromnie nas cieszy biblioteka na Przyjaźni, dlatego, że o takim standardzie filii nie zdarzyło się nam mieć. Biblioteka na Moszczenicy jest również ładna. W tej bibliotece udało nam się praktycznie wszystko odmalować ze starych zasobów. Filia na Przyjaźni ma nowe meble. Zabezpieczyliśmy również naszych czytelników w dużą ilość gier planszowych, mamy 6 nowych komputerów. Liczba czytelników wzrosła raz tyle. W tym roku obchodzimy 70-lecie. Będę apelowała do Państwa o zabezpieczenie środków na rozwój Biblioteki Głównej, gdyż możemy tam prowadzić najwięcej działań i tam powinny być wszystkie zbiory muzyczne, ale nie mamy takich warunków. Są natomiast warunki terenu i prawdopodobnie od strony geologicznej, dlatego, że już dawno kopalnie zakończyły swoją działalność. Przed laty próbowałam pozyskać pieniądze i wszystko pękało, dlatego, że kawałek dalej na skrzyżowaniu ulicy Mazowieckiej z ulicą Wielkopolską stykały się trzy kopalnie. Były sprawy w Sądzie w Gliwicach, ale nic nie udało się załatwić. Stwierdzili, że to było złe wykonawstwo.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta
Tam nie powinno być wydobywania.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Tak, ale były wskazania. W dniu 8 maja w Bibliotece odbędzie się Dzień Biblioteki i Bibliotekarzy. Z okazji 70-lecia nie robimy wyjątkowych uroczystości, tylko normalnie pracujemy i tak jak każdego roku pokazujemy tą Bibliotekę w różnych odsłonach.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Czy na każdym sołectwie jest filia biblioteki?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Nie, na Boryni i Skrzeczkowicach miałam uzgodnienia, że przeprowadzam się do Szkoły. Byliśmy już zapakowani w kartony, była to zima w okresie ferii i nagle dostałam telefon, że jednak nie przeprowadzamy się, a przez okres 3 tygodni trwały rozmowy i wszystko było uzgodnione.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Dlatego, że tam jest remont Szkoły.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Teraz jest remont, ale to było kilka lat temu.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Czyli tam planujecie filię biblioteki?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Raczej nie, dlatego, że próbowaliśmy się do domu sołectkiego przeprowadzić, ale też nie było możliwości i nie było miejsca na bibliotekę.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Powinno być tak, że w każdym sołectwie jest filia biblioteki.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Nie ma już również biblioteki w Bziu, dostaliśmy tydzień na wyprowadzenie się.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
A gdzie jesteście teraz?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Nigdzie, dlatego, że nie było dla nas miejsca w szkole, ani nigdzie indziej.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Czy filia Biblioteka, która jest w Zdroju jest większa od Biblioteki Głównej?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Nie, jest mniejsza o 300 metrów. W Zdroju mamy bardzo okazałą klatkę schodową.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
W tej chwili jest wykorzystywane najbardziej przez Uniwersytet Trzeciego Wieku. Mówią, że jest mało mieszkańców w Zdroju.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Ale my mamy czytelników w Zdroju. Przychodzi również Uniwersytet Trzeciego Wieku, korzystają z naszych komputerów. Nasz informatyk prowadzi dla nich zajęcia. Prowadzimy również zajęcia plastyczne dla osób starszych, nie tylko dla Uniwersytetu, przychodzą różne osoby.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Co jest największym problemem jeżeli chodzi o sprawy budżetowe?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP
Rozbudowa Biblioteki Głównej.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
A brak filii na Bziu i Skrzeczkowicach?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

To nie jest naszym największym problemem. Przekazaliśmy księgozbiór, który był przydatny. Pamiętam jakie były problemy, kiedy wymieniliśmy encyklopedię. Mieszkańcy byli oburzeni, dlatego, że tam była 14 tomowa encyklopedia, a nie było jeszcze wersji elektronicznej. Zamieniliśmy ją na najnowszą 4 tomową, a tą chcieliśmy wziąć do Biblioteki Głównej i był protest mieszkańców. Zostawiliśmy ją i tak nikt z tego nie korzystał. W późniejszym okresie nie było zainteresowania biblioteką, ale mieszkańcy z Bzia przyjeżdżają do Biblioteki Głównej, informują nas, że mają trudniej, ale dalej przyjeżdżają. Panie Przewodniczący moim największym problem jest Biblioteka Główna, nie Bzie.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
A czy Państwo mają koncepcję na rozbudowę Biblioteki Głównej?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Na pewno musi być wykonany ciąg komunikacyjny. Muszą być również pomieszczenia dla pracowników, pomieszczenie gospodarcze. My nie mamy gdzie umieścić sprzętu, który jest wykorzystywany w różnych porach roku. Nie mamy gdzie umieścić śmieci. Mamy również problem obciążenia zbiorami u góry i jak był robiony remont w roku 2011 to pewne rzeczy zostały odsłonięte i są całkowicie popękane. Mamy za mało pomieszczeń, dlatego, że my z tego miejsca obsługujemy całą sieć bibliotek, przez nas przechodzą wszystkie zakupy, opracowania.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Mówiła pani o projektach z Ministerstwa Kultury. Na jakiej zasadzie wygląda to od strony finansowej? Czy Państwo muszą pokazać własne środki?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Tak i jeśli pokażemy większy procent to wówczas jest większe prawdopodobieństwo, że uzyskamy środki na ten projekt. Zrezygnowaliśmy z takich dużych projektów, które realizowaliśmy, dlatego, że przy zmianie zarządzających, jeżeli chodzi o Ministerstwo nie dostaliśmy środków, a w drugiej połowie roku otrzymaliśmy jakieś środki. Aktualnie piszemy kilka mniejszych projektów. Kiedyś scalaliśmy projekty literackie od miesiąca kwietnia np. do lata, a aktualnie mamy na wydarzenie. W tym roku mamy oddane 5 projektów

i wyników jeszcze nie ma. Na szkoleniu na którym byłam w grudniu, osoba, która ocenia projekty poinformowała nas, żeby nie pisać od marca do kwietnia, dlatego, że tych pieniędzy nie będzie i żebyśmy przyjęli drugie półrocze, dlatego, w planach mamy projekt od sierpnia.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
A jakiej wysokości to są środki?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP
To jest kwota około 10, 13, 16 tysięcy złotych.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
Jako Biblioteka na ulicy Opolskiej wynajmujemy te pomieszczenia. Kiedyś była koncepcja, żeby parkingi Biblioteki przenosić do naszych obiektów, z uwagi na to, że nasze niektóre obiekty stoją wolne.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta
Na Opolskiej nie mamy akurat wolnych pomieszczeń spełniających wymogi lokalowe.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu
To nie musi być akurat na Opolskiej, dlatego, że na ulicy Opolskiej to jest Biblioteka bardziej naukowa.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta
Kiedyś był pomysł przeniesienia do szkół, ale była wprowadzona reforma oświaty i w szkołach zwiększyła się ilość dzieci. Do SP nr 19 można byłoby przenieść bibliotekę, ale w tej chwili nie ma miejsca.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP
Z Biblioteki na ulicy Opolskiej do SP nr 19? Jest problem, że to są duże zbiory, a to są małe sale lekcyjne, które mają ściany nośne, wentylacje w pewnych częściach. Nie ma oświetlenia.

Jarosław Piechaczek – Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
To było jeszcze przed reformą oświaty. Jeżeli teraz będzie ośmioklasowa szkoła podstawowa, to tego tematu już w ogóle nie ma.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP
Ale to też nie spełniało na tyle tych warunków. Wyliczyłam koszty remontu i okazało się, że koszt jest zbyt duży i raczej jest niemożliwe teraz połączenie szkoły, która miała funkcjonować. Trzeba wiedzieć jedną rzecz, że biblioteki dobrze funkcjonują tam gdzie są w ciągach komunikacyjnych. 5 albo 6 lat temu została wybudowana bardzo duża Biblioteka w Oświęcimiu, zlikwidowano filie. Pod biblioteką jest galeria i to naprawdę dobrze funkcjonuje. Rzucenie części księgozbioru na jednym poziomie i części na drugim i jeszcze na trzecim, trzeba też popatrzeć na to, że jest coraz większa liczba pracowników. Jeśli pracujemy od rana od 07.30 do 19.00 i w sobotę to jest dla nas koszt, żeby zabezpieczyć zbiory i móc świadczyć te usługi.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Wiec na logikę rzecz biorąc po prostu nie opłacało się to w tym momencie przenosić.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Również warunki pod kątem budowlanym nie byłyby takie, żeby je spełnić, więc to też było trudne do wykonania.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Czy rynny w Miejskiej Bibliotece Publicznej „Masnówka” zostały już naprawione?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Nie, rynny są ciągle obciążone dużymi ilościami wody, dlatego, że to są duże dachy, ostre spady, więc zwykły deszcz powoduje, że woda nie jest się w stanie zebrać i zatrzymać w tej rynnie i spłynąć w pionach, tylko się wylewa i się przegina. Już raz był grzyb w środku i było to zabezpieczane, więc to jest poważny problem. U góry z dachów zbierają tak wąskie rynny, które są założone siatkami, otwory są niewielkie, więc to jest przykryte blachą. W tym są kable, które trzeba było już rok temu zabezpieczyć, gdyż mogło dojść do tego, że ktoś mógł zostać porażony.

Jarosław Piechaczek – Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Te kable służą tam do ogrzewania rynny, żeby nie zamarzało, natomiast niestety tam musiała być jakaś wada przy montażu.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Z tego co mnie informowano, to musi być jedną całą linią, a nie złączone, więc tam rynny są od pierwszego roku poważnym problemem. Po 5 latach na odbiorze gwarancyjnym było zdanie pani projektant, że muszą być większe przekroje i jednocześnie prawidłowe usytuowanie, dlatego, że jak na daszek wyleje się wodę, a to prezentowaliśmy od pierwszego roku użytkowania, to ta woda mija tą rynnę.

Jarosław Piechaczek – Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Widocznie rynna jest źle zaprojektowana.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

A w ramach reklamacji nie można było tego wtedy zgłosić?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Mam pełną dokumentację i nic z tego nie wyszło.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

A była reklamacja?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Cały czas.

Iwona Rosińska – Radna RM

A jaki byłby koszt przerobienia tej rynny?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

To było ujęte do tej rewitalizacji, która miała być zrobiona w parku.

Jarosław Piechaczek – Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Liczyliśmy na to, że dostaniemy pieniądze na ten park i będziemy to robić. Teraz wiemy, że nie mamy, więc możemy wtedy przysiąc i pomyśleć czy tego nie zrobić z jakiegoś innego projektu, ewentualnie ze środków własnych Miasta.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Proszę poinformować Komisję co Państwo zdecydowali.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Problemem jest też samo wejście do budynku, gdzie jest takie nachylenie, że woda nam wpływa do środka budynku. Po 5 latach założono nam listwę metalową, która trochę chroni, albo łączy, to co jest takim lekkim wybrzuszeniem. Również dźwig miał być wymieniony na windę. Nasza kawiarnia, która jest na poddaszu miałaby inną rolę, dlatego, że wiele osób jak wchodzi to twierdzi, że jest za wysoko, ponieważ są wysokie piętra. Dźwig miał być dla niepełnosprawnego, a podobno miała to być winda i też to miało być ujęte i pani Naczelnik Pilarzka mówiła mi, że jest ujęta wymiana tego. To wszystko było w tej rewitalizacji, ogromnie się cieszyłam, że to nastąpi.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Prosilibyśmy jako Komisja o informację co udało się zrobić, także nie będziemy składać żadnego wniosku. W imieniu nas wszystkich gratulujemy zajęcia II miejsca. Myślę, że jak teraz będzie święto Bibliotekarza, to panowie Prezydenci, pani Prezydent pomyślą o jakiś nagrodach. W kwietniu chyba nastąpią zmiany budżetowe za którymi zagłosujemy.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

To o co mogę występować?

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

O nagrody.

Ad. 5

Wolne głosy i wnioski.

Iwona Rosińska – Radna RM

Wczoraj odebrałam dwa telefony od dwóch pań. Swoje wypowiedzi napisały na portalu internetowym – JastrzębieOnline, a dotyczyły one porządku w stronę Jaru Południowego, białych budek jak idzie się w stronę Supersamu. Jest to podobno teren bardzo zaśmiecony. Kto za to odpowiada i dlaczego to nie jest sprzątane?

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

To nie chodzi o Jar Południowy tylko o budynki koło Biblioteki i w stronę Warsztatów Terapii Zajęciowych. Tam są prywatne domy i lokale i tam jest zawsze problem ze śmieciami.

Iwona Rosińska – Radna RM

Panie dzwoniły w zapytaniem kto się tym zajmuje.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Nie mieliśmy żadnego takiego zgłoszenia, nie czytałem niczego takiego na ten temat. Wiem od dawna, że tam koło Warsztatów Terapii Zajęciowej był problem, że ludzie podrzucają śmieci. Właściciele tych budynków, tego baru, są tam również mieszkania nie wywiązują się tak jak powinni ze swoich obowiązków.

Iwona Rosińska – Radna RM

A czy jest możliwość w jakiś sposób zmobilizować tych właścicieli?

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Bardzo żałuję, że ludzie nie wykazują takiej obywatelskiej postawy, że jak widzą pewne rzeczy, to reagują w ten sposób, że opisują, a nie reagują bezpośrednio np. do telefonując do Straży Miejskiej. Opisanie tego gdzieś na portalu nie daje żadnego efektu, ponieważ niekoniecznie można trafić na to i przeczytać. Zdarzają się np. niedziałające lampy na ulicy. Ludzie dzwonią albo spotykają mnie i pytają - Cemu pan nie zgłosił tego do straży miejskiej? Żałuję, że ludzie mało reagują bezpośrednio.

Iwona Rosińska – Radna RM

Dzwonią do nas.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Jak dzwonią do radnego, to radny powinien zgłosić pewne rzeczy i niech od razu straż reaguje.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Jeżeli my reagujemy mówiąc, dlatego, że mamy problem z tą drogą to efekt jest taki, że spotykamy się z agresją. Skarpa i ziemia jest rozjeżdżona, to jest dla nas poważny problem. Ta ziemia kiedy jest jakkolwiek deszcz zjeżdża do nas i wpływa do naszej kratki.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

A z której skarpy?

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Na drodze wewnętrznej, jadąc do nas przy kebabie stoi samochód, albo kołami wjeżdżają na tą skarpe, która jest totalnie zniszczona. Została zniszczona solą, dlatego, że tam była piękna trawa. Tej trawy w ogóle już nie ma, ale jednocześnie robi się błoto na poziomie gdzie jest szerzej, dlatego, że ta ziemia spływa.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Tam samochody nie powinny tam w ogóle wjeżdżać.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

To jest droga wewnętrzna i mogą, mamy tam własny parking, ponieważ to jest nasza droga wewnętrzna na szerokości działki.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Można wjechać, ale do biblioteki co innego, do tych fili, które tam funkcjonują, ale nie parkować i stać jak stoi ten samochód.

Maria Kucharska - Dyrektor MBP

Tam regularnie podjeżdżają firmy, które nam dowożą pewne rzeczy, to też się tam przeciskają, dlatego, że nie mogą po prostu wjechać. Staż Miejska na tym samym słupie posiada kamerę i mogliby zadziałać. Czasami podjechała Straż, to było widać, że nagle się poprawiło.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Panie Prezydencie proszę przekazać do Straży Miejskiej, żeby zainteresowała się tymi obiektami.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Przekażę.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Od 15 do 31 marca są zbierane wnioski na nagrody dla sportowców. Została zmieniona uchwała, która jednoznacznie mówi, że nagrodę zdobędą ci, którzy zmieszczą się w tym katalogu. Może być tak, że tych środków braknie. Do 31 marca będziemy wiedzieć i Państwo policzą zakładając minimum, które jest wymagane czy wystarczy tych środków. Nagrody były rozdawane w czerwcu na Dniach Jastrzębia. Czy w tym roku również rozdanie nagród jest zaplanowane podczas Dni Jastrzębia?

Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki

W tym roku rozdanie nagród planujemy również podczas Dni Jastrzębia. W zeszłym roku sportowcy byli zadowoleni z takiej formy wręczenia nagród. Jeżeli chodzi o kwotę, która została zaplanowana w budżecie miasta, ona została zwiększona. Na bieżąco będziemy analizować wnioski, które będą wpływać i na pewno zgodnie z uchwałą zostaną przyznane nagrody.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Czy były jakieś skargi odnośnie podziału środków na szkolenie dzieci i młodzieży?

Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki

Do Wydziału nie wpływały żadne negatywne uwagi.

Andrzej Matusiak - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu

Dziękujemy bardzo.

Ad. 6

Przyjęcie protokołu z dnia 19 października 2017r.; 23 listopada 2017r ; 28 listopada 2017r. ; 30 listopada 2017r. ; 14 grudnia 2017r. ; 20 grudnia 2017r. oraz 17 stycznia 2018r ; 15 lutego 2018r ; 22 lutego 2018r.

Protokół z dnia 19 października 2017 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 23 listopada 2017 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 28 listopada 2017 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 14 grudnia 2017 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 20 grudnia 2017 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 17 stycznia 2018 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 15 lutego 2018 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Protokół z dnia 22 lutego 2018 r. został przyjęty głosami: **za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.**

Ad. 7

Zakończenie posiedzenia.

Zastępca Przewodniczącego Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.

Protokołowała
Patrycja Dudzik

Zastępca Przewodniczącego
Komisji Kultury i Sportu

Andrzej Matusiak